

Kow

Kurjer Łódzki

Dziennik polityczny, społeczny i literacki

CENA PRENUMERATY: w Łodzi z odnośnikiem do domu i na prowincji rocznie Mk. 27, półrocznie Mk. 13.50, kwartalnie Mk. 6.75, miesięcznie Mk. 2.25. Zastrzeżenie kwartalnie Mk. 7.50

Piątek, 21 grudnia 1917 r.

CENA OGŁOSZEŃ: Na stronie I-iej i w tekście mk. 1.75 l. za wiersz pół. jedno-linowy. Nekrologja i Reklamy 75 l. za wiersz pół. Ogłoszenia zwyczaj. 50 l. za wiersz pół. Drobnie do 7 l. za wyraz

Powinszowania noworoczne

dla stróżów, listonoszów i kominiarzy

zamawiać można w administracji N. KURJERA ŁÓDZKIEGO, ul. Zachodnia 37.

Chwila przelomowa.

Naród nasz bezspornie obdarzony wybitnymi zdolnościami, rycerski i zapalny nie posiada jednak tej wytrwałości, jaka cechuje inne narody. Zapala się i entuzjazmuje łatwo, ale też jeszcze łatwiej ostyga i zniechęca się pod wpływem przeciwności, napotykanych na drodze jego poczyniń, bądź indywidualnych, bądź zbiorowych. A jednak cnota wytrwałości i cierpliwości bardziej niż kiedykolwiek jest nam wskazana, przez bieżącą chwilę przelomową jaką obecnie przeżywamy. A jest istotnie chwila przelomowa, jakiej nie było jeszcze od początku wojny obecnej.

Ważą się jej losy, lecz co najważniejsze ważą się losy naszej Ojczyzny, stojącej już w przededniu ostatecznej decyzji co do przyszłego ustosunkowania Polski do sąsiednich mocarstw ościennych. Akt 5 listopada 1916 r. i akt z 12 września r. b. powołały Polskę do samostannego bytu państwowego. Są to dokumenty historyczne takiej doniosłości, że cofniętymi być nie mogą.

Nie pozwala na to autorytet i powaga monarchów, którzy je podpisali. Akty podobne wydają się tylko po wszechstronnem rozpatrzeniu sprawy, po troskliwym zbadaniu wszystkich okoliczności, przemawiających za i przeciw nim, co niewątpliwie przed ich ogłoszeniem uczyniono. Są więc niewzruszone. Mogą zająć zmiany w szczegółach ale nie w zasadzie. Na mocy aktu z dnia 12 września r. b. budowa państwa polskiego już rozpoczęta została. — Skonstruowanie jednak skomplikowanej wielce maszyny nowożytnego państwa i puszczenie jej w ruch wymaga dużo pracy i czasu.

Przy pracy tej wyradzają się najróżnorodniejsze trudności, tarcia i komplikacje, które usunąć trzeba, by maszyna państwowa dobrze i celowo funkcjonowała. Zadanie to komplikują jeszcze konieczności wojenne z którym i liczyć się trzeba. Jest to jednak czas przejściowy, — którego kres już niedaleki.

Pokój z Rosją jest prawie pewny. Rewolucyjna Rosja uznała w zasadzie prawo Polski do niepodległego bytu. Dowodzi tego komisja likwidacyjna do spraw Polski, pracująca pod kierunkiem Lednickiego w Rosji.

Jesteśmy w przededniu rozważań pokojowych państw centralnych

sja, które ostatecznie sprawę naszą wyjaśnią nie tylko w zasadzie, ale być może i w szczegółach co do granic wschodnich.

O ile sądzić można z sytuacji ogólnej, nie wykluczoną jest możliwość ogólnego zawieszenia broni na wszystkich frontach i wdrożenia układów o pokój powszechny. Gdyby jednak ta nadzieja zawiodła i doszło tylko do pokoju odrębnego z Rosją, będziemy już mieli pewność, że fala wojny nie potoczy się już powrotnie przez nasz kraj, że będziemy mogli spokojnie przystąpić do odbudowy zniszczonych siedzib, do wznowienia naszego życia gospodarczego, które po wojnie pulsować winno w żywym tempie, by jak najrychlej wyrównać wszystkie braki, przez wojnę spowodowane.

Trzeba jednak mężnie i wytrwale przeczekać czas przejściowy, chwilę przelomową, broniąc się od pesymizmu, co, jak rżną stal, przetręta hart duszy i kruszy wolę. A nam tego hartu tegiego i tej woli potrzeba.

Nie zapominajmy, co powiedział Kościuszko:

„Ten tylko naród zasługuje na wolność, który chce być wolnym“.

Nie należy opuszczać rąk bezradnie przy powiewie nieprzyjaznych wiatrów, gdy okręt zbliża się do portu. A w takim właśnie położeniu jest nasza nawa budulcowa tego państwa polskiego. Musimy przetrwać chwilę przelomową; przetrwajmy ją w zgodzie, zjednoczeni w pracy dla dobra Ojczyzny naszej, dla przyszłych pokoleń, które sędzić nas będą po czynach naszych. Niema powodu do zwątpień i pesymistycznych rozmyślań. A więc: Sursum corda!

St. Zp.

Z Rady Miejskiej.

Onegdajsze posiedzenie Rady Miejskiej otworzył wiceprezes p. Stanisław Jarcosiński, w obecności 43 radnych.

Po odczytaniu porządku obrad, radny Hertz proponuje odłożyć sprawę wyborów 3 członków do komisji stałej przy Kom. Rozdz. Chleba i Maki, oraz do Delegacji tanich kuchni — wobec nie dościsła do porozumienia w komisji rozjemczo-pojednawczej. W sprawie tej zabierają głos radni Russak i Stypulkowski. Po zarządzeniu głosowania, większość radnych oświadczyła się za odłożeniem wyborów. Burmistrz Kernbaum przedstawił obrachunek roczny za rok sprawozdawczy 1916/17, przyczem daje wyjaśnienie co do każdej poszczególnej pozycji oraz co do przekroczeń lub zmniejszeń sum danej pozycji.

Według obrachunku budżetowego za rok 1916/17 ogółem przewidywano wpływów marek 52,047 f. 66; wpłynęło zaś mk. 54,935,916.08. Przewidywane wydatki określono ogółem na sumę marek 53,183,311, użytkowało zaś marek 54,987,451.76. Pozostałość kasy d. 31 marca 1917 r. wynosiła Mk. 8,464.

Z kolei radny Sachs odczytał protokół Komisji rewizyjnej, według którego wszystkie księgi kasowe zanalizowano w należytych porządku.

W sprawie wprowadzenia Izby kontroli acej, burmistrz Kernbaum dał wyjaśnienie, że w kwestii tej magistrat porozumiewał się już z Warszawą i, o ile okaze się to pełnowym, projekt Izby zostanie zrealizowany. Radny Stypulkowski interpeluje, czy w przyszłości zadaniem Komisji Rewizyjnej będzie sprawdzanie tylko ksiązkowe, czy też prócz tego komisja będzie badać i kontrolować, czy wykonanie budżetu było ścisłe i dokładne?

Po zarządzeniu głosowania radni przyjęli wniosek radnego Stypulkowskiego, treści następującej: Rada Miejska, po wysłuchaniu sprawozdania burmistrza Kernbauma i protokołu komisji rewizyjnej, uważając tę kontrolę za ksiązkową (sznosa) — przyjmuje sprawozdanie obrachunku

za rok 1916/17, oraz protokół komisji rewizyjnej, zwalniając kasę miejską od odpowiedzialności.

Następnie przewodniczący odczytuje złożone do prezydium Rady wnioski nagłe i interpelacje miałościc: 1) wniosek komisji pracy w sprawie minimum wynagrodzenia pracowników miejskich. 2) Wniosek radnych Holenderskiego i dr. Rosenzweiga, dotyczący zmniejszenia konsumpcji gazu. O podjęcie starań o władz, aby związkom i stowarzyszeniom zawodowym, kulturalnym itp. przysługiwało prawo korzystania z przekroczenia maksymalnego normy zużycia gazu, przewidywanego w rozporządzeniu z d. 1.12 r. b. oraz aby wszelkie wyznaczone już kary, na mocy rozporządzenia z dnia 24.7. r. b. zarówno na osoby prywatne, jak również i instytucje społeczne wszelkiego rodzaju, zostały zniesione. 3) Interpelacja partii żydowskiej:

„Niżej podpisani zapytują Magistrat, czy jest mu wiadomem, że przy dawaniu ogłoszeń do prasy miejscowej, kancelaria centralna omiła zupełnie prasę żydowską. Jeżeli tak, czem tłumaczyć powyższe zarządzenie kancelarii? 4) Interpelacja rzemieślników:

„Dowiedziawszy się z prasy miejscowej, że Magistrat przychylił się do uchwały Zgromadzenia fryzjerów i perukarzy w Łodzi, i postanowił poczynić u władzy nadzorczej odpowiednie kroki w celu ochrony specjalistów, interpelanci zapytują Magistrat, jakie kroki zamierza podjąć w tej sprawie i jak należy rozumieć ochronę specjalistów.“

Wobec ważności tego przedsięwzięcia i wyprzedzających z niego poważnych konsekwencji dla ogółu rzemieślniczego, interpelanci zwracają się jednocześnie z prośbą do Magistratu, aby ze chcią wstrzymał poczynienia kroków u władzy nadzorczej do wyjaśnienia tej sprawy przez Radę Miejską.

Rad Remiszewski, omawiając dostarczenie artykułów żywnościowych do Łodzi, stawia wniosek, aby wezwąć przedstawiciela Łodzi p. A. Lipińskiego, do opuszczenia stanowiska w Urzędzie zbożowym.

Radny Russak twierdzi, iż przedstawiciel miasta jest jednocześnie przedstawicielem Rady Miejskiej i oświadcza, iż głosować będzie za wnioskiem rad. Remiszewskiego. Radny Sachs oponuje przeciw temu wnioskowi, dowodząc że sprawy polityczne nie należą do Rady Miejskiej. Mówca jest zdania, że p. Lipiński nie jest przedstawicielem Rady Miejskiej, a więc też nie ma potrzeby odwoływać go z urzędu zbożowego.

W tej samej sprawie zabiera głos radny dr. Rosenblatt, Lichtenstein i Stypulkowski. Ten ostatni twierdzi, iż stronicy legalizmu obowiązani są wyrazić protest i odwołać z centrali, zbrozowel p. A. Lipińskiego.

W duchu tym przemawia również radny Gralak.

Radny Remiszewski, polemizując z rad. Sachsem, dowodzi, iż wszelka krytyka jest konieczną i jeżeli zadaje potrzeba. Rada miejska będzie miała prawo krytykować nawet i działalność rządów polskich.

Oddany pod głosowanie wniosek rad. Remiszewskiego, radni akceptują.

O godz. 9 i pół wieczorem posiedzenie zostaje zamknięte.

W sprawie wiecu handlowców.

(ODEZWA).

Koledzy handlowcy! W sobotę, dn. 22 b. m., o godz. 6 i pół wieczorem odbędzie się w Sali Koncertowej, Dzielna 18, wiec handlowców łódzkich, zwołany przez Stow. handlowców.

Koledzy! Po raz pierwszy w przeciągu 8 i pół lat wojny będziemy mieli możność porozumienia się. Dużo przez ten czas wojny przeżyliśmy. Każdy z nas zapewne nieraz zastanawiał się nad swym położeniem, nieraz rozmawiał o tem ze swymi kolegami i znajomymi. Niektóre kwestje dotyczące naszego położenia, były nawet w poszczególnych wypadkach omawiane w istniejących stowarzyszeniach handlowców, ale to bynajmniej nie wpłynęło na polepszenie naszego bytu, który i nadal pozostał tak opłakanym jak i przed tem.

Nadechodzi nader poważny i odpowiedzialny moment w naszym życiu społecznym. Wojna jest na ukończeniu, zbliża się pokój; nadejdzie chwila, która, — mamy nadzieję — powinna nie tylko polepszyć nie-możliwy byt nasz, ale powinna również wynagrodzić nas w pewnym stopniu za wszystkie cierpienia poniesione podczas wojny. Nadejdzie nowa doba z nowymi warunkami. — Każdy już zawezasu powinien dbać o to, aby zabezpieczyć sobie egzystencję w nowostwarzających się warunkach.

Również i my — handlowcy, jeżeli nie chcemy, aby położenie nasze i nadal nie było tak opłakanym jak dotychczas, powinniśmy pomyśleć o tym. Nie tak łatwo uda nam się polepszyć byt nasz przy tej okropnej drożyznie, która i po zawarciu pokoju zapewne nie tak prędko minie, przy tych głodowych pensjach, jakie szefowi nasi przyzwyczaili się nam płacić. Oczekuje nas ciężka walka; poważne zadania będziemy mieli do rozstrzygnięcia. W tak poważnej chwili nie powinien nikt polegać tylko na własnych siłach. W dobie obecnej powinniśmy wszyscy, zarówno mężczyźni i kobiety, zebrać się, aby dokładnie zastanowić się nad położeniem naszym, wypowiedzieć się w sprawie środków, przy pomocy których mogliśmy polepszyć nasz byt i zagwarantować sobie lepsze warunki w najbliższej przyszłości.

W tym celu zostaje zwołany wiec w Sali Koncertowej wiec. Postaramy się tam uświadomić sobie nasze ciężkie położenie i przyczyny, które doprowadziły nas do tego. Będą tam omawiane również nasze potrzeby i zadania i środki, które musimy przedsięwziąć, aby je osiągnąć.

Koledzy i Koleżanki! Pamiętajcie na ważność obecnej chwili. Zgłoscie się przeto na wiec wszyscy.

Zarząd Łódzkiego Stowarzyszenia Pracowników Handlowych Żydów.

Kronika

— **Narady nad budżetem.** We wtorek rozpoczęły się w magistracie narady nad budżetem poszczególnych wydziałów na rok etatowy 1918-19. W obradach biorą również udział członkowie Wydziału finansowego. Na pierwszym planie był budżet Wydz. Zdrowotności.

— **Z magistratu.** Z powodu nadchodzących świąt biura magistratu czynne będą w sobotę, 22 b. m. i w poniedziałek, 24 b. m. do południa, we wtorek zaś i w środę będą zamknięte.

— **Mróz.** Dzisiaj rano mróz dosięgał 12 stopni niżej zera.

— **Spóźniona gwiazdka.** Z powodu szalonej drożyzny i krytycznego położenia, pracownicy miejscowego Kuratorium Obywatelskiego nad rodzinami rezerwistów zwrócili się do Zarządu tegoż Kuratorium z prośbą o wydanie im na nadchodzące święta Bożego Narodzenia kasiktu pieniężnego.

Na posiedzeniu w dniu wczorajszym, p.p. członkowie Kuratorium ze względu na to, iż wniosek ich w sprawie wymówienia posad wspomnianym pracownikiem został zaakceptowany, — załatwienie powyższej kwestji odroczyli do czwartku, 27 grudnia r. b., t. j. na po świętach.

— **Pogadanka w P. M. Szk.** Jutro, t. j. w sobotę o godz. 5 pp. Polska Macierz Szkolna urządza w lokalu własnym przy ul. Piotrkowskiej № 151 pogadankę z przezroczami, która wypowie p. Adamowicz (dalszy ciąg „Młodzież w 5 częściach świata“).

W niedzielę 23 b. m. o godz. 2 i pół w Domu Ludowym wygłoszona zostanie pogadanka p. t. „Gwiazdka strzyżyka“ a w szkole gazowni o godz. 2 i pół po poł. „Mały Chifczyk“.

— **Wielki wieczór sylwestrowski.** Urządzany przez T-wo literatów i dziennikarzy polskich w Łodzi, Łódzką Orkiestrę Symfoniczną i Zrzeszenie artystów-malarzy wielki wieczór sylwestrowski odbędzie się w sali Koncertowej, a obfitować będzie w szereg pierwszorzędnych atrakcji. Program wypełnią artyści miejscowi, oraz goście z Warszawy. Poza popisami orkiestrowymi, wokalnymi i choreograficznymi, odbędzie się turniej poetycki. Czynna będzie również poezja, oraz prace malarskie, w których wykonywane będą na oczekaniu portrety i karykatury. Jako program wydany zostanie jednodniówka literacka o bardzo urozmaiconej treści.

— **Z T-wa Lekarskiego.** Na onegdajszym posiedzeniu członków T-wa dr. Sterling wygłosił przemówienie, poświęcone pamięci zmarłego rektora uniwersytetu warszawskiego, d-ra Brudzińskiego, poczem uchwalono wysłać na pogrzeb deputację, składającą się z dr. dr. Kruschego, Skalskiego, Brzozowskiego i Gundla, cha. Na fundusz imienia zmarłego wyasygnowano mk. 100.

Wypadki i kradzieże.

Wielka kradzież manufaktury. W składzie towarów manufakturowych pod firmą „Epstein, Rabinowicz i Mazur“ Widzawska 50 — dokonano onegdaj poważnej kradzieży. Straty wynoszą około 250000 mk.

Właściciele firmy wyznaczili za wykrycie sprawców kradzieży 25000 mk. nagrody.

— **Odebrany Jup.** W mieszkaniu pewnego krawca przy ul. Zawadzkiej № 40 policja kryminalna wykryła część towaru, pochodzącego z kradzieży dokonanej w firmie Librachy Cegielniana № 15.

Zc związków i stowarzyszeń.

X **Ze stow. właścicieli nieruchomości m. Łodzi.** Wczoraj, wieczorem, w lokalu przy ul. Króćkiej 9, odbyło się pod przewodnictwem prezesa p. Gustawa Kłukowa, posiedzenie zarządu Stow. właścicieli nieruchomości m. Łodzi, na którym załatwiono sprawy następujące: Odczytano i zatwierdzono bilans kasowy za listopad r. b. Zaprojektowano wydać specjalne broszury w sprawie ciężarów podatkowych (podatek gruntowy, opłata stempła itp.)

Upoważniono członka zarządu p. Łęczyckiego do porozumienia z inżynierem Klocmanem, w sprawie pozyskania świeżo wynalezionego przez niego środka do tępienia bakterji w dołach biologicznych.

W poczet członków Stow. przyjęto 2-eh nowych kandydatów.

Teatr i Muzyka.

Teatr Polski (Cegielniana 63.)

Dzisiaj przedstawiona w teatrze polskim nie będzie.

Jutro „Dwa malcy“.

Dyrekcja Teatru, pragnąc uczcić Wincentego Rapackiego i dając możność publiczności łódzkiej przyjęcia udziału w złożeniu hołdu wielkiemu jubilatowi, urządza dwa uroczyste przedstawienia w dn. 28 i 29 b. m. ze współudziałem jublata i jego wnuka Jerzego Łęczyńskiego. Obydwa wieczory wypełni komedia w 4 aktach Al. hr. Fredry p. t. „Pan Jowalski“ z Wincentym Rapackim w roli tytułowej i Łęczyńskim w roli Ludwira.

Bilety są już do nabycia w kasie teatru i w cukierni Roszkowskiego.

Z sali odczytowej.

Znany krytyk i esteta Cezary Jełłenta wygłosił niezmiernie ciekawy odczyt na temat „Współczesna powieść polska a państwo“.

W barwnych i głęboko pomyślnych słowach prelegent zaznaczył, iż powieść polska czasów ostatnich, podobnie, jak niegdyś poezja romantyczna budowała Polska niewidzial-

na — w zbierowej duszy narodu. I ona to właśnie jest tym niejawnym hordowca przyszłej Polski widzialnej...

Od Sienkiewicza począwszy („Trylogia“), poprzez twórczość Zeromskiego („Popioły“, „Syzyfowe prace“ i „Róża“), Struga („Dzieje jednego podcisku“), Daniłowskiego i Brzozowskiego („Płomienie“), Orzeszkowej („Nad Niemnem“) i Reymonta widzimy, że wszyscy oni ukazywali nam dawną Polskę „w blaskach potęgi i chwale“... Łączyli zaś tę dawną Polską historyczną z dzisiejszą... A gdy jeden roili „sny o szpadzie“ i „o potędze“, przyszła garsitka naprzód a potem już zastęp cały twórców „Młodej Polski“ z Przybyszewskim na czele... „Młoda Polska“ właściwie polska nie była ani na chwilę, twórczość bowiem z pod tego sztandaru bluszczerowo owijała się wokół wpływów wokrag pomysłów literackich Maeterlincka, Bodlaire'a, Malarnie'go i całej plejady innych dekadenistów i symbolistów Zachodniej Europy...

Dlatego też niektórzy z naszych „modernistów“, zrozumiałwszy bezpłodność sztuki, nie z własnej wyrosłej gleby i soków jej — zawrócili z opłotków snobizmu na gościńce służby Olszynie (Berent po napisaniu „Próchna“ pisze „Ozimina“ a ostatnio Przybyszewski „Szlakami duszy polskiej“).

Wogóle zaś powieść polska ostatnich lat kilkunastu i więcej — z etykiety „społeczności“ — spełniła zadanie nie tylko obywatelskie, ale zarazem i przedewszystkiem patriotyczne, budząc swą „mocą wkrzesitelną“ z uśpienia jednych, w ciągłej powstrzymując exultację ducha drugich...

Dlatego też cieższym przygotowawala grunt do aktywizmu politycznego, który czasu obecnej wojny wyrósł i wykwitł kwiatem — Legjonami...

Płastowała powieść polska ideał niepodległości Polski bez przerwy i w podziemiach i na zesłaniu, i w kraju i na obczyźnie — wszędzie i zawsze a widzimy że nie bezowocnie...

Publiczność dziękowała znakomitemu prelegentowi serdecznym oklaskiem.

B. Bohożec.

Z Warszawy.

Nagroda Kasy Mianowskiego. — Zapisy stypendialne.

— **Komitetowi, zarządzającemu Kasą pomocy dla osób, pracujących na polu naukowym, im. dr. J. Mianowskiego przekazany jest wola Wojciecha Sawickiego fundusz wieczysty w tym celu, aby z procentów od niego udzielane były co lat ctery dwie nagrody za dwie największe wartości prace naukowe, w sęgu ostatnich lat czterech i w języku polskim drukiem ogłoszone.**

W wykonaniu tej woli komitet Kasy Mianowskiej przyznał pierwszą z tych nagród p. Janowi Zawadzkiemu (obecnemu rektorowi politechniki warszawskiej) za pracę p. t. „Studja nad dynamiką chemiczną, procesów autokatalistycznych“, drugą zaś — p. Zenonowi Przemyskiemu (Miriamowi) za opracowanie krytyczne „Pism zebraanych Cypriana Nerwida“.

Komitet, zarządzający Kasą pomocy imienia dr. medycyny Józefa Mianowskiego, podaje do wiadomości, że z zapisu Władysława Grossego przyznane będą na rok bież. akademicki cztery stypendja imienia Jana Grossego, po 150 rub. każde, dla studentów politechniki, polaków, wyznania rzymsko-katolickiego, ewangelicko-augsburskiego oraz ewangelicko-reformowanego, którzy wykształcenie średnie otrzymali w szkołach technicznych.

Zgłoszenia przyjmuje kurator stypendjów, członek komitetu Kasy Mianowskiego, p. L. Szperl, Polna 8.

— **Min. oświaty przeznaczyło 10 tysięcy marek na fundusz im. d-ra Brudzińskiego.**

WOJNA.

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Brzódowo).

Wielka Kwatera Główna 20-go grudnia.

Zachodnia widownia wojny

Miasto Dixmuiden znajdowało się przejściowo pod ożywionym ogniem minowym.

Między lasem Houthoulat a Lys oraz na południe od Scarpe popołudniu, oraz wieczorem wzmożona działalność artyleryjska; pod Lens ożywione walki na granaty ręczne.

Front wojsk gen. feldmarszałka Ka. Rupprechta Bawarskiego

Po obu stronach Ornes oraz na wzgórzach nad Mezą na południowozachód od Cambres ożywił się przejściowo ogień artyleryjski.

Wschodnia widownia wojny

Nie nowego.

Front macedoński.

Nad Wardarem oraz między Wardarem a jeziorom Doiran działalność ogniowa była spotęgowana.

Włoska widownia wojny.

Kilkakrotne kontrataki włochów na świeżo zdobyte linie w okolicy Monte Pertica odparto.

W okolicy grzbietu Tomba, oraz nad Piave po obu stronach Montello ożywione walki artyleryjskie.

Między Brentą a Piave sprowadzono do niewoli od dnia 11 grudnia 207 oficerów i 8150 szeregowców włoskich.

Pierwszy General-Kwatermistrz Ludendorff.

Więści z Rosji.

Rosyjska delegacja.

Delegacja rosyjska, wysłana na negocjacje pokojowe do Brześnia Litewskiego, składa się z prof. Pokrowskiego, admirała Iwanowa, Obolenskiego i dyplomaty Dobrowskiego.

Propaganda pokojowa Trockiego.

„Bund“ donosi z Petersburga: Trocki podczas wywiadu, udzielonego przedstawicielowi „Matina“, oznajmił, iż dekret pokojowy będzie rozpuszczal w milionach egzemplarzy. Agenci rosyjscy przyjeżdżają do Francji i Włochów.

Demonstracje antykoalicyjne

Korespondent dziennika „Berlingske Tidende“ w Haparandzie depeszuje stamtąd, iż wczoraj w Petersburgu odbyły się wielkie antykoalicyjne demonstracje przed poselstwami serbskimi, rumuńskimi i francuskimi.

Wystąpienia te wywołała depesza, głosząca, iż ostatnio wojska rumuńskie, serbskie i francuskie pod wodzą Kaledina walczyły z wojskami maksymalistycznymi. Nastroj wśród demonstrujących tłumów był wysoce wzbudzony, szerególnie przeciwko poselstwu serbskiemu, w którym powybijano wszystkie szyby.

Stan wojenny w Petersburgu.

W Petersburgu ogłoszono stan wojenny. Wszelkie zbiegowiska uliczne zostały zakazane. Wszelkie rabunki będą tłumione przy pomocy karabinów maszynowych bezuprzedniego ostrzeżenia. Po godz. 8 wieczorem nie wolno nikomu wychodzić na ulicę bez specjalnego pozwolenia.

Nowa Rada pięciu.

Rosyjska Rada komisarzy ludowych postanowiła utworzyć dla rozważania zagadnień politycznych Radę, złożoną z pięciu osób.

Do Rady pięciu weszli: Lenin, Trocki, Dubienko, Mienszynski i Potwojski.

Ukraina nie sprzyja Kaledinowi.

Rosyjski korespondent berneński „Bundu“ donosi: Ukraiński minister wojny, Petlura, wydał rozkaz dzienny, mocą którego wszystkie wojska ukraińskie, znajdujące się poza granicami Ukrainy, a odwołane do kraju, podlegają władzy ukraińskiego sekretariatu generalnego.

Ten sam korespondent twierdzi, że doniesienie Havasa z Petersburga, jakoby Ukraina przyrzeka pomoc Kaledinowi jest najzupełniej bezzasadne.

Nawet hetman wolnych kozaków ukraińskich, generał Skoropadski, nie chce nie słyszeć o jakimkolwiek współdziałaniu z Kaledinowem.

Koleje rosyjskie.

SZTOKHOLM, 19.12. Doniesienie Petersb. Ag. Tel.:

Ruch kolejowy w Rosji jest w pełnym biegu.

Zarząd kolei żelaznych i dróg komunikacji donosi, że do Petersburga i Moskwy, wszystkich większych śródlądisk Rosji północnej i na front nadeszły znaczne transporty artykułów pierwszej potrzeby i materiałów opałowych.

Dla zaopatrzenia Petersburga, który w normalnych czasach potrzebuje 40 wagonów zboża, od 1.12. grudnia nadchodzi 38 wagonów dziennie.

Przeciwko wywłaszczeniu ziemi.

Dzienniki kijowskie donoszą, że wobec gwałtownego protestu polaków przeciwko wywłaszczeniu ziemi, odbyła się w Kijowie, pod przewodnictwem Winniżenki, konferencja przedstawicieli organizacji kijowskiej wielkich właścicieli ziemskich i wielkiego przemysłu relnego, na której rozważano niebezpieczeństwo, jakoby wyniki dla gospodarczego życia Ukrainy z natychmiastowego wywłaszczenia. Ukraiński sekretariat generalny uznał wobec tego potrzebę wydania komentarza do proklamacji z d. 20-go listopada. Według tego komentarza dopiero konstytuanta ukraińska powzięnie ostateczną uchwałę w sprawie wywłaszczenia wielkiej własności ziemskiej. Do tego czasu nie ma być konfiskowana prywatna własność ziemska. Przemysł rolny nie podlega wywłaszczeniu, podobnie, jak folwarki, sady, ogrody i wille.

Wskutek tego polski przedstawiciel w ukraińskiej radzie centralnej cofnął dymisję.

Parazka bolszewików.

Z Hagi donoszą do „Tägliche Rundschau“: Według depeszy agencji Reutersa z Petersburga, związek kolejarzy otrzymał z „Mikolajewia“ wiadomość, że żołnierze bolszewicy, zaatakowali w Odesie arsenał, w którym zebrała się miejscowa rada ukraińska. Rada zatelegrafowała do rządu ukraińskiego o posiłki. Tak się stało. Walki, które się stąd wywiązały, skończyły się porażką bolszewików. Obie strony poniosły straty znaczne. Marynarze floty czarnomorskiej uczestniczyli w walkach, ale w ciągu dnia nastąpił śród nich rozłam, wskutek którego znaczna część marynarzy przeszła na stronę ukraińców. Ukraińcy przeszkodzili też bolszewikom w posłaniu pomocy wojsku, dającemu przeciwko Kaledinowi.

Połączenie pomiędzy Kijowem a Charkowem jest przerwane.

Sprawa jeńców wojennych.

Ze Sztokholmu donoszą do „Frankfurter Ztg.“: Według informacji „Dnia“, rząd bolszewików opracowuje obecnie rozporządzenie, nadające jeńcom wojennym w Rosji prawa takie same, jakie posiadają wogóle wszyscy poddani państw obcych. Rozporządzenie to wejdzie w życie niezależnie od rokowań pokojowych. Rada petersburskiego okręgu wojennego miała rozpocząć jutro 4 b. m. wypuszczenie na wolność jeńców z armji niemieckiej i austriackiej, biorąc jednak od nich przyrzeczenie, że nie będą już uczestniczyli w wojnie.

Echa samobójstwa.

Jak donosi agencja Havasa, członek delegacji rosyjskiej, który po

pełnił samobójstwo, generał Skallon, był bratankiem zmarłego generał-gubernatora warszawskiego.

Telegramy.

Narady w Berlinie.

BERLIN, 20.12. „B. Z. am Mittag“ donosi: Dziś przed południem rozpoczęły się w gmachu parlamentu wspólne narady przedstawicieli partii większości parlamentu, w których udział wzięli przedstawiciele wszystkich partii, stanowiących w parlamencie większość. Narady dotyczyły w pierwszej linii sprawy zwolnienia komisji głównej parlamentu i sposobów utrzymania stałego kontaktu pomiędzy rządem i parlamentem w czasie rokowań pokojowych.

Wczoraj o godz. 3 pp. przedstawiciele wszystkich partii parlamentu, również po raz pierwszy prezes niezależnych socjaldemokratów byli u kanclerza Rzeszy, w celu zakomunikowania mu wyniku narad między-narodowych.

Przygotowania do rokowań.

BERLIN, 20.12. Biuro Wolffa donosi: Wiadomość, jakoby b. sekretarz stanu urzędu do spraw wewnętrznych, dr. Delbrück, znajdował się miał w Brześciu Litewskim, jest podług „Lokal Anzeigera“ nieścisła.

B. wicekanclerz dr. Helfferich znajduje się obecnie w południowych Niemczech, aby się porozumieć z tamtejszymi czynnikami miarodajnymi co do stanowiska wobec oczekujących go zadań. Przyjazd jego do Berlina spodziewany jest na 29 grudnia.

„Berliner Tageblatt“ dowiaduje się, że sekretarzowi stanu v. Kühlmannowi towarzyszyć będzie do Brześcia Litewskiego sekretarz legacji Hösch.

Rewizja celów wojny.

BERLIN. — Jak donosi Biuro Wolffa z Paryża, „Matin“ podaje artykuł Pawła Searfolgia o celach wojny, w którym autor pisze: Ustanowienie jednolitego frontu militarnego u koalicji musi być poprzedzone ustanowieniem jednolitego frontu politycznego. Wszystkie układy i programy polityczne postanowienia muszą ulegć rewizji gruntownej, aby cele wojenne koalicji osiągnąć łatwiej przez to, że się je ograniczy. Wskutek usunięcia się Rosji problem bałkański jest nie do rozwiązania i program południowo-słowiański także odpada. Z tymi faktami

należy się liczyć, obecnie trzeba zręcznie zbytniego przekształcenia mapy Europy. Dziś, zrzekając się celów ubocznych, trzeba sobie postawić, jako jeden cel: Niemcom przeszkodzić w wyzyskaniu nowego położenia wojskowego i terytorjalne zastawy powiększenia.

Zapowiedź oświadczenia Lloyd George'a.

AMSTERDAM, 20.12. — Jeden z dzienników tutejszych donosi z Londynu: Działaj Lloyd George w Izbie gmin, której posiedzenia zostaną następnie odłożone na czas poświęcony, złoży ważne oświadczenie.

O handel Niemiec z Rosją.

BERLIN, 20.12. „Berl. Börsen-Zeitung“ donosi: W Banku Rzeszy rozpoczyna się wkrótce konferencja, konferencja, w celu omówienia sytuacji, jaka się wytworzyła wskutek ponownego podjęcia stosunków handlowych rosyjsko-niemieckich.

Bank Rzeszy jest naturalnie zainteresowany w tem, ażeby swe stosunki, szczególnie zaś import z Rosji, podjęte były w warunkach, wyjątkowych deprecjacji waluty niemieckiej.

Serbskie propozycje pokojowe.

HAGA, 20.12. — Londyński „Morningpost“ donosi, że rząd serbski wystosował do wszystkich rządów państw koalicji jednobrzmiącą notę, w której prosi o rozważenie sprawy zawarcia zawieszenia broni i wszczęcia rokowań pokojowych na Bałkanach.

Rokowania z Rumunją.

ROTTERDAM, 20.12. — „Daily News“ donosi: Poseł rumuński w Londynie otrzymał za pośrednictwem jednego z państw neutralnych wiadomość z Jassy, że rząd rosyjski zawiadomił urzędowo rząd rumuński, iż rokowania pokojowe z Rumunją rozpoczyna się 2 stycznia 1918 r.

GENEWA, 20.12. — Agencja Bałkańska donosi z Jassy: Rząd rumuński uznał urzędowo zawarcie zawieszenia broni na froncie południowo-wschodnim.

Stanowisko koalicji względem Rosji.

LONDYN, 20.12. — „Times“ komunikuje: Podobno Stany Zjednoczone i koalicja na konferencji paryskiej postanowiły nie zajmować żadnego określonego stanowiska względem Rosji, dopóki nie ustalą wspólnej polityki.

Odwołanie Sarraila.

AMSTERDAM, 20.12. Biuro Reutersa komunikuje z Aten pod datą 15 b. m.: Prasa donosi o odwołaniu Sarraila. Następca jego jest generał Guillaumat. Sarrailowi wyznaczono wyższe stanowisko. Przez tego donosi, iż admirał francuski, który dowodził eskadrą koalicji na morzu Egejskim, został zastąpiony przez kontradmirała Fatu.

Pogromy żydowskie.

WIEDEN, 20.12. Żydowskie biuro prasowe donosi o nowych pogromach w gubernii mohylewskiej, kijowskiej i wołyńskiej.

W pogromach brali udział przezwana żołnierze i gwardia czerwona. Szczególnie okrutnym był pogrom w Brodach w Galicji.

Zabiegi Japonii i Ameryki.

KOPENHAGA, 20.12. — Japonia i Stany Zjednoczone ubiegają się na równi o dobre stosunki z Rosją. Japonia nie tylko zaprzeczyła formalnie, pochodzącej ze źródeł angielskich, pogłosce o zajęciu terytoriów rosyjskich przez wojska japońskie, lecz ponadto dała w Petersburgu do zrozumienia, iż nie zamierza brać udziału w jakichkolwiek zarządzeniach przeciwko rządowi obecnemu.

Waszyngton zapewnia, iż Japonia wyrzeknie się interwencji wówczas dopiero, gdy przedstawiciele Ameryki na konferencji paryskiej oświadczyli kategorycznie, iż Stany Zjednoczone w żadnych warunkach nie dopuszczą do podobnej akcji ze strony Japonii.

Telegramy własne

Niezadowolenie prasy francuskiej.

GENEWA, 20.12 (w). — Depesza prywatna. Z głosów prasy francuskiej widać coraz większe rozgoryczenie z powodu zawarcia zawieszenia broni pomiędzy Rosją a mocarstwami centralnymi. Niektóre dzienniki honorują maksymalistów niepochlębnymi epitetami.

Si vis pacem — para bellum.

PETERSBURG, 19.12 (w). — P.A.T. Doniesienie z Władywostoku, datowane 18 grudnia potwierdza, że japończycy nie przedsięwzięli absolutnie żadnych kroków nieprzyjaznych względem Rosji. Usiłują oni podtrzymywać stosunki handlo-

we, które skutkiem silnego spadku rubla, oraz różnych środków ochronnych spadły do zera. Z początkiem stycznia rozpoczyna Japonia wprowadzenie w czyn swych planów, dotyczących uzupełnienia sił militarnych lądowych i morskich. Program ten przewiduje powiększenie kontyngentu wojsk i wzmocnienie spolskości całej armii.

Również artylerja górską zostanie dokompletowana. Poza to będą utworzone specjalne formacje automobilowe i lotnicze. Japończycy znają z doświadczenia działanie gazów duszących jak również środki ochronne przeciw tego rodzaju atakom.

Z przygotowań tych wyraźnie widać, iż kraj wschodzącego słońca nie uważa obecnej wojny za ban krucjata militarysty, który zreszta ostatecznie um przez się skazany jest na zagładę, a przeciwnie — powiększa i wzmacnia swoje siły wojenne, aby na nowo ugruntować swe stanowisko wśród ludów świata.

Sytuacja w Grecji.

FRANKFURT, 20.12. (w). „Frankfurter Zeitung“ donosi z Hagi: Wiarogodny korespondent bałkański „Nieuwe Rotterdamse Courant“ telegrafuje z Aten, iż o ileby Bułgaria cały swój atak skierowała na front saloniccki — to można się spodziewać, iż naród grecki wygna rząd wenezelistyczny. Pomimo silnego nacisku ze strony rządu lud grecki opiera się mobilizacji. Wysłanie dwóch ruczników do Salonik jeszcze ten opór wzmocniło. W Pałapanie gen. Papulos jest jeszcze panem położenia, a wysłane przeciw niemu przez Wenezelosa wojska przeszły na stronę rebelizantów.

Od czasu, jak Wenezelos opuścił Grecję, a był w Londynie i Paryżu czynił starania w sprawie zaprowadzenia kraju — na ulicach często słycać okrzyki: „Niech żyje król Konstanty!“ Głód podnieca jeszcze wrogi Wenezelosi nastroje.

Juntę z rządem.

BERN, 20.12 (w). Według doniesienia „Tempsa“ — należałoby przypuszczać, że Juntę wojskową połączyły się z rządem madryckim i, że mają zamiar odegrać w najbliższej przyszłości pewną rolę polityczną.

Minister wojny przyjął niebawem oficjalnie dwie delegacje wszystkich junt.

Pierwszorzędny Magazyn Jubilerski
D. PESZES Piotrkowska 69
vis a vis Grand Hotelu.

POLECA: Wielki wybór drogocennych kamieni, oraz wyrobów złotych i srebrnych. Przy magazynie istnieje pracownia do przyjmowania wszelkiego rodzaju reparacji w zakres jubilerstwa wchodzących.

Od dnia 1-go stycznia 1918 r.

sprzedaż otrąb

przepisuje Wydział Zaprojektowania miasta. Kwity na odbiór otrąb dla koni sprzedawane będą w sali Oddziału żywnościowego przy okienku № 5.

W celu ustalenia listy koni i przypadającej racji otrąb właściciele koni proszeni są o zgłaszanie się do oddziału żywnościowego (Nowy Bynek № 14) z zaświadczeniem Wydziału Rekwizycji, koni od dnia 27 b. m., gdzie otrzymają specjalną kontrolki.

Warszawskie Akcyjne Tow. Pożyczkowe na zastaw ruchomości (Lombard Akcyjny)

Oddziały Łódzkie: I Zachodnia 31, II Pasaż Mejera Nr. II (róg Sienkiewicza 23).

zawiadamiają, iż 10 stycznia 1918 r. i 14 następnym odbywać się będzie w sali licytacyjnej przy ulicy Zachodniej № 31

LICYTACJA

o celem sprzedaży zastawów nieprolongowanych we właściwym czasie, a zastawionych w Oddziale I Zachodnia № 31 i w Oddziale II Pasaż Mejera № 11 (róg Sienkiewicza 23). Podczas licytacji sprzedawane będą zastawów, wystawionych na licytację, przyjmowane będą także wykaz numerów zastawów, podlegających sprzedaży, będzie ogłoszony w „Nowym Kurjerze Łódzkim“.

Procent należy już wpłacać.

Mk. 1.50
PUD SUCHYCH ŁUPANYCH PIENKOW
K. KAWECKI i S-ka
Przejazd 42/44

Nauczycielka muzyki

udziela lekcji, przygotowawia do szkół muzycznych, sumiennie i niedrogo. Starszym kurs skrócony. Dla pracujących lekcje niedzielne. Oferty pod lit. B. H. 15. do administracji. N. K. Ł.

Resztki na Gwiazdkę!

Flanels kolorowe po 3 Marki
Barchany „ 3 „
Suro-wy-barchan „ 3 „
Korcik 2-wu arszyn. „ 7,50 „
Wełna 2-wu arszyn.
batyst, satyna, cajgi, prześcieradła, ręczniki i inne.

Konstantynowska № 3, w podwórzu. drugi dom od Nowego Rynku

Udzielam lekcji

po cenie przystępnej w zakresie 7-tych klas: arytmetyki, algebry, geometrii, trigonometrii i fizyki oraz przygotowuję zupełnie do klas 5 włącznie. Wiadomość: ul. Zachodnia 37, 1-sze piętro, front, prawa strona, do 2-jej i po poł. od 6-jej.

Resztki

(ulica Widzewska 40, m. 10) Najodpowiedniejsze i najpiękniejsze podarunki gwiazdkowe. Tanie nabyć można: Flanela, Barchany zimowe, Resztki na damską, męską i dziecięcą ubrania i okrycia. Bostony, szewloty, welury, alpagi, satynka, sukno na kożuski i ubrania uczniowskie i skantowskie na koszule skantowskie i rozmaite towary na bluzki. Wielki wybór rozmaitych chustek. Różne bawełniane resztki i cajgi. Ceny niskie, lecz stałe. Łódź, ul. Widzewska 40 m. 10, front, II piętro, na prawo.

OGŁOSZENIA W PRZESZŁOŚCI

A.A.A.A.A! Elektro-technik poszukuje wszelkie roboty, wchodzące w zakres elektrotechniki. Wszelkie naprawy, zakładanie dzwonków. Wiadomość: ul. Czerwieńska № 33 front II piętro

Mebel sprzedaje po cenie kosztu Orla № 23, stolarnia.

Ważne dla cudzoziemców!!!

UDZIELAM LEKCJI

języków: polskiego i rosyjskiego oraz literatury polskiej.

Ceny niskie. Łaskawe oferty pod „Polski 100“ w adm. „N. Kurjera i Dziennika“

Przyjmuję również tłumaczenia z niemieckiego rosyjskiego i żargonu na stylowy język polski.

A.A.A.A.A. Mebel

Wielki wybór nowych, okazałych stolówek, szaf, salony, biurka, biblioteki, szafy, otomany, łóżka metalowe, krzesła gładkie. Wobec zastrzeżeń sprzedaje po cenach własnych i niższych. Magazyn Mebli Władysława Romiszowskiego, Łódź, Piotrkowska № 116, I piętro front. W niedzielę światła magazynu otwarty 1-6 n o

Karbid i karbidowe lampy oraz palniki po wyjątkowo niskich cenach dostać można tylko u Rotmana, Nowomiejska Nr. 8, front.

Szymon Hochman zagubił legitymację, wydaną dla 5 osób z 9 uczestnikami wraz z dwiema kartami bez numeru serii 66.

Szukaiono paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Karol Krasulski, nr 270 r. 1 88 nr 1

Wiktoria Sawinska zgubiła 10 rubli tymczasową chlebówką, wydaną dla 6 osób z 18 uczestnikami.

Wielki wybór mebli, sprzedaje po cenie kosztu Orla № 23, stolarnia.

Warszawskie Akcyjne Towarzystwo Pożyczkowe na zastaw ruchomości

(LOMBARD AKCYJNY)

Oddział I-szy Łódzki przy ulicy Zachodniej Nr. 31.

Oddział II-gi Łódzki przy ul. Pasaż Majera Nr. 11 (róg Sienkiewicza Nr. 23)

zawiadamia, iż 10 stycznia 1918 r. i dni następnych w sali licytacyjnej przy ul. Zachodniej № 31, poczynając od godziny 10 rano, sprzedawane będą przez publiczną licytację zastawy we właściwym czasie nieprolongowane, a zastawione w Oddziale I-ym Zachodnia 31 i Oddziale II-gim Pasaż Majera № 11 (róg Sienkiewicza № 23) Zastawy wymienione składają się z wyrobów: złotych i srebrnych, drogich kamieni, pereł, zegarków kieszonkowych, maszyn do szycia, do pisania, oraz różnych towarów łokciowych i ubrań. Z rozpoczęciem licytacji prolongata zastawów na sprzedaż wystawionych — przyjmowana nie będzie, ktoby jednak życzył sobie prolongować takowe nadal, winien uskutecznić to przed rozpoczęciem licytacji —
Do sprzedaży kwalifikują się № № zastawów.

W Oddziale I-szym Zachodnia № 31.

14549	95419	116238	129565	138376	146330	152344	158316	162466	167064	170820	175398	179039	182363	185968	190988	193507	194648	195717	196349	197038
26250	95722	405	984	400	388	426	467	536	200	930	415	74	445	988	191047	551	649	729	369	38
33173	727	834	130104	904	475	501	693	574	201	171070	458	156	447	186122	54	588	662	730	409	56
39053	96386	117041	159	139066	529	610	711	644	220	168	511	166	490	132	153	597	666	735	438	68
40795	439	213	434	100	531	702	712	685	274	355	798	192	529	142	518	649	678	748	447	79
44967	517	407	637	187	604	790	739	718	305	450	823	283	536	217	580	650	688	751	464	95
45352	98683	457	991	228	705	844	846	834	428	833	827	344	567	291	590	683	689	757	481	96
46063	101092	118073	131228	511	968	993	893	889	441	172023	837	392	635	320	624	696	705	815	487	106
750	796	97	262	721	147006	153183	900	163043	484	126	855	467	761	346	734	700	708	823	500	116
752	102129	122	360	780	46	184	921	185	553	173	980	519	956	448	735	704	725	827	515	124
49456	790	154	847	811	155	239	924	194	554	203	979	526	958	620	750	750	729	840	516	127
53503	103059	296	132263	838	275	260	927	243	570	253	176056	648	183121	755	892	754	805	850	519	141
54686	849	401	272	974	326	295	159123	245	595	374	124	716	166	914	902	769	806	867	520	152
60531	104482	815	418	140022	375	659	136	332	646	595	213	771	168	985	192007	778	869	868	523	155
62606	105854	119225	440	90	482	791	164	409	700	668	294	811	211	187295	137	895	872	870	535	174
63095	856	337	536	164	515	952	258	464	870	710	401	900	216	332	202	903	879	871	540	175
63517	858	771	581	589	605	154074	305	474	985	796	648	904	288	560	203	955	911	889	549	215
878	888	120236	676	615	864	201	506	490	168032	173289	944	919	351	582	215	974	913	918	551	222
66715	896	246	721	760	888	445	547	523	169	354	177035	180044	354	636	289	979	942	922	554	239
983	106389	420	884	787	148245	771	617	617	235	554	278	64	426	637	306	194040	977	927	582	262
69780	107122	513	908	789	306	718	639	642	258	564	297	100	475	829	326	92	195010	928	590	272
71198	757	681	132933	850	327	723	729	669	403	592	313	225	494	995	445	126	24	938	593	302
399	108693	729	133002	141228	358	870	743	839	461	632	551	240	550	188021	518	145	25	951	595	313
73041	774	121184	45	468	414	928	868	863	472	659	654	316	556	136	525	149	23	953	608	315
75272	891	730	95	563	476	952	160089	164005	570	676	662	325	707	288	547	177	73	955	638	332
76050	109507	816	175	791	647	964	128	441	715	783	777	426	978	428	565	195	82	957	644	344
78548	828	846	222	142361	655	155067	681	591	731	809	791	441	986	515	571	233	153	970	645	349
956	847	961	655	648	771	249	686	560	801	821	870	452	988	568	620	278	182	974	673	397
79130	992	122401	707	761	819	519	730	707	813	889	885	455	184025	813	640	289	237	986	675	399
175	110158	475	861	844	820	771	771	825	999	921	902	491	78	826	675	325	247	196026	680	
565	233	481	942	143059	149194	156029	818	920	169009	923	944	596	124	189137	693	345	290	48	726	
702	493	509	946	194	374	255	944	942	16	981	945	649	236	146	798	357	297	80	740	
80266	838	520	134034	238	476	456	957	165007	29	174046	965	878	248	176	836	367	324	83	741	
466	876	654	166	325	600	676	161191	29	72	60	984	991	268	252	841	388	355	85	746	
81388	895	656	774	352	686	706	352	202	81	66	178000	181125	269	306	852	371	360	99	762	
82109	111505	123230	135805	461	766	789	398	315	108	71	54	126	453	313	193011	401	364	115	768	
82433	552	871	898	526	792	835	453	316	178	174	137	127	456	559	18	420	385	120	774	
717	111685	124228	136138	780	150365	946	473	403	337	210	227	157	473	589	39	421	413	122	779	
83149	995	369	598	925	471	993	509	646	429	317	450	171	482	944	41	422	442	124	801	
84560	996	492	753	144123	475	997	512	665	720	349	520	176	518	963	65	429	454	139	834	
85346	112028	512	962	355	485	157047	573	717	977	407	542	405	610	984	70	430	463	165	841	
86602	506	562	964	388	547	119	598	805	170151	413	569	415	723	190128	92	476	481	167	857	
87560	720	888	137122	566	552	166	693	815	398	565	586	447	896	158	134	484	518	168	872	
88726	960	901	457	986	702	217	787	166004	427	573	626	449	911	271	175	516	554	171	902	
90689	113187	125346	463	145014	151031	289	864	138	436	641	645	549	185121	274	183	524	538	185	903	
91164	426	380	576	266	350	297	952	156	558	658	675	707	170	396	255	526	566	189	917	
638	748	453	762	332	461	753	162002	159	563	662	712	748	214	443	258	527	567	199	963	
92005	114041	126647	796	436	684	771	35	323	577	663	755	751	298	582	269	539	568	220	966	
683	896	127114	901	698	719	808	61	362	573	664	841	884	445	645	237	573	601	229	975	
93288	115387	128005	938	857	858	843	285	544	624	739	872	182121	460	664	295	603	670	250	983	
632	494	742	138200	146058	877	859	287	556	691	175000	942	258	650	725	416	612	672	269	989	
955	700	129364	203	117	152265	878	312	567	704	295	945	264	781	790	427	515	703	281	197009	
94172	116173	405	363	121	289	903	415	833	802	311	179031	298	783	838	461	617	706	315	21	

W Oddziale II Pasaż Majera № 11 (Sienkiewicza 23).

547	14187	22862	27487	31334	34556	36943	38704	40813	42669	44409	46136	47417	48458	50067	51900	53252	54618	55417	55970	56541
990	205	23000	602	354	570	37010	713	833	751	410	137	424	466	171	972	274	622	432	975	545
1052	512	172	829	364	622	35	749	856	754	454	141	490	585	184	996	288	626	442	985	553
1389	15409	214	969	415	726	46	757	857	892	528	194	502	607	189	997	314	651	444	56002	559
1753	603	240	28005	684	744	51	759	871	953	530	217	533	631	207	52019	489	654	451	7	560
2472	799	280	13	695	776	95	789	896	973	563	218	536	755	250	20	491	667	465	13	564
2613	835	344	122	698	785	96	885	909	43048	607	267	576	756	262	86	526	713	469	25	569
658	922	670	195	760	786	110	887	933	68	622	278	617	793	269	113	528	714	472	26	610
659	16141	742	389	776	876	111	911	991	89	688	294	628	804	297	170	590	723	506	27	618
4461	347	930	409	902	974	140	923	41172	215	727	357	629	815	298	175	592	736	517	52	623
462	458	977	662	909	35031	242	39115	204	255	733	399	630	839	404	242	669	827	527	82	193590
491	634	24071	741	911	48	247	135	206	330	742	408	649	851	411	243	683	829	542	89	196666
596	838	115	801	913	86	319	408	297	365	837	448	6								